
80

Інформація

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ
01.03.2004                                                                              № 108

м. Київ

Про удосконалення організації 
невідкладної нейрохірургічної допомоги

На виконання Указу Президента України від 03.01.02 № 8/2002 “Про  Комплексні заходи щодо  
поліпшення медичного  обслуговування сільського  населення на 2002–2005 роки” та з метою 
подальшого  удосконалення системи надання медичної допомоги при невідкладній нейрохірургіч-
ній патології

НАКАЗУЮ:

1. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим,  начальникам управлінь охорони 
здоров’я обласних,  Севастопольської міської державної адміністрації,  Головного  управління 
охорони здоров’я та медичного  забезпечення Київської міської державної адміністрації:

1.1. Посилити контроль за виконанням наказів Міністерства охорони здоров’я України від 
24.11.94 № 295 “Про  заходи щодо  поліпшення організації та підвищення якості нейрохірургічної 
допомоги населенню України”,  від 24.07.98 № 222 “Про  удосконалення спеціалізованої медич-
ної допомоги при хребетно-спинномозковій травмі” та від 27.07.98 № 226 “Про  затвердження 
Тимчасових галузевих уніфікованих стандартів медичних технологій діагностично-лікуваль-
ного  процесу стаціонарної   допомоги   дорослому   населенню   в   лікувально-профілактичних 
закладах України та Тимчасових стандартів обсягів діагностичних досліджень,  лікувальних 
заходів та критерії якості лікування дітей”.

1.2. Протягом 2004-2005 років провести комплекс організаційних заходів щодо  забезпечення 
обстеження і,  за наявності показань,  госпіталізацію хворих із невідкладною нейрохірургічною 
патологією у профільні відділення за умови забезпечення цілодобового  чергування нейрохірурга 
і можливості проведення комп’ютерної томографії. Нейрохірургічне втручання у лікувально-
профілактичних закладах вторинного  рівня допускати тільки за життєвими показаннями.

2. Головному позаштатному спеціалісту МОЗ України з нейрохірургії Педаченку Є.Г.:
2.1. До  01.12.04 розробити та подати на затвердження у встановленому порядку методичні 

рекомендації щодо  застосування сучасних принципів діагностики та лікування хворих із 
невідкладною нейрохірургічною патологією та відповідні протоколи надання екстреної медич-
ної допомоги.

2.2. Протягом 2004 p. провести аналіз якості надання невідкладної нейрохірургічної допо-
моги в сільській місцевості за останні 3 роки. Питання подати на розгляд на апаратній нараді 
Міністерства охорони здоров’я України у І кварталі 2005 року.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на Директора департаменту організації медичної 
допомоги населенню Жданову М.П.

Заступник Міністра				В    .Я. Білий

Óêðà¿íñüêèé íåéðîõ³ðóðã³÷íèé æóðíàë, №1, 2004




